
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella”  

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.icmartiridicivitella.edu.it-MAILaric81000g@istruzione.it-aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO il D.L.vo 12 aprile 2006, n.163; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e successive modifiche; 

VISTE le  Linee Guida ANAC  n.4 (delibera n.1097 del 26/10/2016); 

VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2022/2025; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 nel quale risulta inserito il progetto P4 1,  

 “AGGIORNAMENTO-MIGLIORAMENTO” nel quale sono comprese le attività di 

Formazione del personale 

CONSIDERATA       la partecipazione di numerosi docenti del nostro Istituto al corso promosso dall' I.C di 

Monte San Savino nel mese di febbraio, corso che ha visto come formatrice la Dott.ssa 

Lucchetta Elisa è sorta l'esigenza di approfondire alcune tematiche sui disturbi di 

comportamento e sulle strategie utili a gestirli da utilizzare in aula; 

PRESO ATTO             che è stata fatta richiesta, da parte delle docenti, alla Dirigente Scolastica di organizzare 

un Corso di Formazione con la Docente in indirizzo, a prosecuzione del primo 

intervento a cui le stesse hanno partecipato presso l’Istituto Comprensivo Sansovino; 

 PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico di Docenza al personale esterno con 

specifiche conoscenze professionali operante in regime di collaborazioni plurime; 

CONSIDERATO che il progetto presentato dall’esperta formatrice Dott.ssa Lucchetta, Elisa è pienamente 

congruente con i bisogni dell’Istituto; 

CONSIDERATO che il progetto didattico presentato è adeguato per il tipo di formazione richiesta;  

 

DETERMINA 

 

    Di affidare alla Dott.ssa LUCCHETTA ELISA la formazione del personale sull’approfondimento di 

   alcune tematiche sui disturbi di comportamento e sulle strategie utili a gestirli da utilizzare in aula; 

 

con le seguenti caratteristiche:  

 

-       4 incontri di 3 ore ciascuno in orario pomeridiano presso la Scuola Secondaria di I° 

nei giorni di lunedì e mercoledì a partire da lunedì  17 aprile fino a mercoledì 10 Maggio 2023 

dalle ore 15:00 alle ore 18:00  per i docenti di scuola primaria e dalle ore 16:30 alle ore 19:30  

per i docenti di scuola dell’Infanzia;   

 

 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000049 - 14/04/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.icmartiridicivitella.edu.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 

 

Si determina inoltre: 

 

-  di stipulare il contratto con l’esperta formatrice Dott.ssa LUCCHETTA ELISA 

-  di imputare la spesa di €. 557,4 nel progetto P4 1 “Aggiornamento - Miglioramento” del Programma 

Annuale - Esercizio finanziario 2023, per la realizzazione della suddetta attività, con fondi provenienti 

da Bilancio per un importo pari a €. 313,50 dal capitolo A.3.2 e €. 243,90 da fondi provenienti da formazione 

di Ambito P.4.1; 

- di procedere alla liquidazione delle spese in base al  D.I. n. 129/2018, previa verifica delle ore 

effettivamente svolte. 
 

 

Copia del presente atto viene pubblicata sull’albo pretorio della Scuola sezione Amministrazione 

trasparente.    

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                   

                                                                                                                                   (Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000049 - 14/04/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini


		2023-05-02T13:08:07+0200
	IASMINA SANTINI




